



TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO:

1.1- O presente Termo de Referência tem por objeto a contratação de empresa para a aquisição de bens de consumo (medicamentos e insumos hospitalar) de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinhã.

2. JUSTIFICATIVA:

2.1- Da Necessidade

A Secretaria Municipal de Saúde vem justificar a necessidade de celebrar contrato emergencial visando a aquisição medicamentos hospitalares para a UPA 24hs, Hospital Municipal Antônio Pontes de Aguiar e Unidades Básicas de Saúde do Município de Chapadinhã.

Deveras, por ausência de contrato de fornecimento de alguns produtos e celebração de Termo Aditivo, em decorrência da solicitação do termino do contrato ocorrido em 31 de Dezembro de 2020 celebrado pela última gestão, bem como por já ter esgotado a quantidade provinda da última aquisição, os produtos ora listados estão em falta no estoque.

3. ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$
1	Adrenalina (Cloridrato de epinefrina) injetável caixa com 100 (adren)	AMPOLA	150	3,79	568,50
2	Aminofilina injetável 240mg/10 mL caixa com 50 frs	AMPOLAS	250	1,74	435,00
3	Brometo de ipratrópio 20 mL (atrovent)	FRASCOD	100	2,71	271,00
4	Ceftriaxona 1g fr ampola injetável caixa com 50 amp	AMPOLAS	1000	19,65	19.650,00
5	Ciprofloxacino bolsa 400mg/200mL injetável	Bolsa	50	42,52	2.126,00
6	Cloreto de SÓDIO 10% com 10 mL ampola caixa com 200	AMPOLAS	500	0,39	195,00
7	COMPLEXO B COM 2 ML INJ CAIXA COM 100 AMPOLAS	AMPOLAS	1500	1,45	2.175,00
8	Dopamina injetável 50 mg com 50 amp.	AMPOLAS	3	5,21	15,63
9	Glicose 25 % com 10 mL ampola caixa com 200	AMPOLAS	1250	0,33	412,50
10	HIOSCINA + DIPIRONA 20MG/5ML COM 100 (buscopam composto)	AMPOLAS	750	2,17	1.627,50
11	Hioscina 20mg/1 ml cx com 50 ampolas	AMPOLAS	300	1,98	594,00
12	METILERGOMETRINA 0,2 MG 1ML CAIXA COM 50 --- ERGOTRATE	AMPOLAS	300	4,15	1.245,00
13	Metilsulfato de neostigmina 0,5mg/1 mL fr ampola cx com 50 (normastig)	AMPOLAS	150	3,63	544,50
14	Nifedipino sublingual 100 mg (adalat) cx com 60	COMPRIM	300	1,93	579,00
15	Penicilina procaína 400.00UI fr ampola com 50 amp	AMPOLAS	250	6,30	1.575,00
16	Piracetam (nootropil) caixa com 12 ampolas	Ampolas	200	4,25	850,00
17	Soro glicosado 5% 250 mL caixa com 24	FRASCOS	5100	4,19	21.369,00

18	Soro ringer simples 500ml com 24	FRASCOS	1000	5,51	5.510,00
19	Tenoxicam 20 mg inj cx com 50	AMPOLAS	300	11,07	3.321,00
INSUMOS - MAC.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT		
20	ABSORVENTE POS-PARTO PACOTE COM 20	UNIDADE	1000	2,54	2.540,00
21	AGULHA DE RAQUE Nº 25 COM 25 (LARANJA)	UNIDADE	375	10,09	3.783,75
22	Agulha 13 x 4.5 com 100	UNIDADE	1200	3,81	4.572,00
23	Agulha descartável 25x7 c/ 100	UNIDADE	1400	4,01	5.614,00
24	Agulha descartável 25x8 c/ 100	UNIDADE	1000	2,11	2.110,00
25	Algodão ortopédico atadura 10cm pct c/ 12	UNIDADE	100	3,30	330,00
26	Atadura gessada 10 x 3,0 m c/ 20	UNIDADE	100	2,25	225,00
27	Atadura gessada 20 x 3,0 m c/ 20	UNIDADE	100	5,69	569,00
28	Cânula de guedel, Jogo com 6 peças (1,2,3,4,5 E 6)	JOGO	1	48,00	48,00
29	Cateter de oxigênio tipo óculos nasal nº 12	UNIDADE	250	1,52	380,00
30	CAMPO OPERATORIO (COMPRESSAS) 40 X 50 PACOTE COM 50	UNIDADE	1750	19,91	34.842,50
31	Cateter intravenoso nº 16 com 100	UNIDADE	750	1,21	907,50
32	Cateter intravenoso nº 22 com 100	Unidades	900	1,50	1.350,00
33	Clorexidina degermante 2% 1000ML	UNIDADE	150	23,87	3.580,50
34	Clorexidina degermante 4% 1000 ML	UNIDADE	150	35,86	5.379,00
35	DETERGENTE ENZIMATICO 1L	UNIDADE	30	34,13	1.023,90
36	Equipo multivias pcte com 20 (polifixo)	Pacote	1200	14,09	16.908,00
37	Esfingomanometro infantil	Unidade	50	120,57	6.028,50
38	Esfingomanometro infantil	Unidade	40	122,70	4.908,00
39	Estetoscópio Adulto	Unidade	50	51,19	2.559,50
40	Fita adesiva hospitalar 16mmx50m	Unidade	75	4,54	340,50
41	FRALDAS INFANTIL M PACOTE COM 10	UNIDADE	300	8,19	2.457,00
42	FRALDAS INFANTIL RN PACOTE COM 8	UNIDADE	300	12,11	3.633,00
43	Fio cat gut cromado 1 c/agulha MR ½ Circ. CIL 4,0cm	Caixa c/ 24	30	141,96	4.258,80
44	Fio cat gut cromado 0 c/agulha MR ½ Circ. CIL 3,0cm	Caixa c/ 24	25	142,09	3.552,25
45	Fio cat gut simples 0 c/ agulha CR 3/8 Circ. CIL 3,0cm	Caixa c/ 24	20	139,22	2.784,40
46	Fio NYLON 2.0 c/ agulha CR 3/8 CIL 2,5 cm	Caixa c/ 24	20	54,01	1.080,20
47	Fio vicryl 2.0 c/ agulha CR 3/8 Circ. CIL 3,0 cm	Caixa c/ 24	15	224,85	3.372,75
48	Germikil 5 L (germirio)	LITRO	6	75,60	453,60
49	Glicosimetro ON CALL PLUS	UNIDADE	75	66,70	5.002,50
50	Jogo de Pás DEA Isis - Adulto Instramed	UNIDADE	5	692,83	3.464,15
51	Jogo de Pás DEA Isis - INFANTIL Instramed	UNIDADE	5	692,83	3.464,15
52	LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100	UNIDADE	2400	26,72	64.128,00
53	Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 7.0 CX COM 50 PARES	PARES	500	2,19	1.095,00
54	Máscara de oxigênio adulto, alta concentração com reservatório	Unidade	12	24,13	289,56
55	Mascara de oxigenio Venturi ajustável	UNIDADE	30	42,50	1.275,00

56	Óculos de segurança	Unidade	30	6,96	208,80
57	Scalp nº 23 CX COM 100	UNIDADE	1900	2,79	5.301,00
58	Scalp nº 25 CX COM 100	UNIDADE	1200	2,03	2.436,00
59	Seringa 3 mL COM 500 sem agulha	UNIDADE	12000	0,39	4.680,00
60	Seringa 20 mL COM 250 sem agulha	UNIDADE	9000	0,82	7.380,00
61	Seringa 3 mL LUER LOCK (ROSCA) com agulha 25X7	UNIDADE	9000	0,43	3.870,00
62	Sonda vesical de folley nº 12 2 vias cx com 10	UNIDADE	75	4,67	350,25
63	Sonda vesical de folley nº 14 2 vias cx com 10	UNIDADE	50	3,97	198,50
64	Sonda asp traqueal nº 8 com 10 pte com 10	UNIDADE	10	2,99	29,90
65	Sonda asp traquel nº 10 com 10 pte com 10	UNIDADE	10	3,34	33,40
66	Sonda nasogastrica curta nº 08 pte com 10	UNIDADE	50	3,48	174,00
67	Sonda nasogastrica longa nº 16 pte com 10	UNIDADE	50	6,70	335,00
68	Sonda nasogastrica longa nº 18 pte com 10	UNIDADE	50	7,14	357,00
69	Sonda uretral nº 12 pte com 10	UNIDADE	120	3,26	391,20
70	Touca descartável com elastico pacote com 100	UNIDADE	3000	8,94	26.820,00
INSTRUMENTAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT		
71	Amniotomo (rompe bolsa) 24 cm	Unidade	2	5,82	11,64
72	Cureta Ginecológica Recamier Aberta Jogo 01 ao 06	Kit	4	132,00	528,00
73	Pinça Adson Serrilhada. 12 cm	unidade	5	43,49	217,45
74	Pinça Anatômica Dente de Rato. 16 cm	UNIDADE	5	70,61	353,05
75	Pinça Anatômica Dente de Rato. 20 cm	UNIDADE	5	76,00	380,00
76	Pinça Anatômica Dissecção. 20 cm	UNIDADE	5	48,07	240,35
77	Pinça Backaus. 13 cm	UNIDADE	5	41,80	209,00
78	Pinça Kelly Curva. 16 cm	unidade	5	56,13	280,65
79	Pinça Kelly reta. 16 cm	unidade	5	58,16	290,80
80	Pinça Kocher Curva. 14 cm	unidade	5	71,09	355,45
81	Pinça Retirada de Pontos. 10 cm	unidade	5	91,76	458,80
82	Pinça Rochester Pean Curva. 18 cm	UNIDADE	5	96,70	483,50
83	Pinça Rochester Pean reta . 18 cm	UNIDADE	3	64,58	193,74
HIPERDIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT		
84	AAS 100mg comp caixa com 1000	COMPRIMIDOS	6.000	0,05	300,00
85	FUROSEMIDA 40 mg COMP caixa com 500	COMPRIMIDOS	10.000	0,09	900,00
86	LORATADINA 1MG	FRASCOS	100	5,36	536,00
87	METILDOPA 500 mg COMP caixa com 500	COMPRIMIDOS	3.000	1,47	4.410,00
88	METILDOPA 250 mg COMP caixa com 500	COMPRIMIDOS	3.000	0,88	2.640,00
89	PREDNISONA 20 mg COMP caixa com 500	COMPRIMIDOS	3.000	0,41	1.230,00
MEDICAMENTOS - ATENÇÃO BASICA					

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT		
90	ÁCIDO FÓLICO 5 mg COMP caixa com 500	COMPRIMIDOS	7.500	0,09	675,00
91	ALBENDAZOL 40MG/ML susp com 10 mL	Unidade	7.500	2,37	17.775,00
92	BENZOATO DE BENZILA 60 ML	Frasco	100	9,06	906,00
93	Cefalexina susp oral 250mg/5mL	Frascos	300	14,42	4.326,00
94	Ciprofloxacino 500 mg comp caixa com 500	COMPRIMIDOS	2.500	0,54	1.350,00
95	Complexo b comp caixa com 500 drageas	COMPRIMIDOS	3000	0,08	240,00
96	Dexclorfeniramina 2mg/ml 100ml	Frascos	800	2,59	2.072,00
97	Simeticona gts 75mg/ml	Frascos	300	1,80	540,00
98	Eritromicina 250mg/5ml susp oral frs	Frascos	800	9,35	7.480,00
99	Fluconazol 150 mg caixa com 100 capsulas	COMPRIMIDOS	7500	0,82	6.150,00
100	Ibuprofeno 600mg caixa com 500	COMPRIMIDOS	3.000	0,45	1.350,00
101	Metoclopramida gts 10mL	Frascos	200	1,50	300,00
102	Metronidazol 250mg comp caixa com 600	COMPRIMIDOS	4.000	0,23	920,00
103	Metronidazol susp 4% com 80ml	Frascos	300	10,44	3.132,00
104	Nistatina + metronidazol creme vaginal	Tubo	300	11,01	3.303,00
105	Nistatina solução oral	Frascos	150	7,65	1.147,50
106	OLEO MINERAL 100ML	FRASCOS	100	4,43	443,00
107	Sulfametoxazol trimetoprim susp 40 +8/5ml	Frascos	800	2,78	2.224,00
108	Sulfato ferroso gts de 30 ml	Frascos	300	1,67	501,00
109	Sais de reidratação oral com 50 envelopes	ENVELOPES	600	1,16	696,00
INSUMO - PAB					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT		
110	Álcool gel 1000 ml	LITRO	225	10,88	2.448,00
111	Aparelho de nebulização	Unidade	5	174,74	873,70
112	Atadura de crepe 10 x 3 pct com 12	UNIDADE	1200	4,27	5.124,00
113	Clorexidina solução alcoólica 0,5% 1000ML	UNIDADE	30	26,91	807,30
114	Clorexidina degermante 2% 1000ml	UNIDADE	30	27,82	834,60
115	Equipo microgotas flexível com injetor lateral COM 25	PACOTE	400	39,70	15.880,00
116	Esfigmomanometro adulto	Unidade	50	118,19	5.909,50
117	Fio cat gut simples 1 c/ agulha CR 3/8 Circ. CIL 3,0cm	Caixa c/ 24	15	143,31	2.149,65
118	Fio cat gut simples 0 c/ agulha CR 3/8 Circ. CIL 3,0cm	Caixa c/ 24	10	137,92	1.379,20
119	LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100	UNIDADE	2400	16,72	40.128,00
120	Mascaras cirúrgicas descartável tripla elástico com 50 ud	UNIDADE	2.500	0,23	575,00
121	Scalp nº 25 CX COM 100	CX	500	32,89	16.445,00
ODONTOLOGICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT		
122	Broca Baixa Rotação	UND	100	39,28	3.928,00
123	Caneta Odontológica Alta Rotação	UND	10	864,57	8.645,70
124	Coltosol 20grs.	FR	50	40,29	2.014,50
125	Estojo Irm (Pó Líquido)	UND	20	93,74	1.874,80



126	Fórceps INFANTIL 1-2	UND	5	155,12	775,60
127	Fórceps Adulto Nº17r	UND	22	151,47	3.332,34
128	Fórceps Adulto Nº18l	UND	23	154,06	3.543,38
129	Óxido De Zinco Pó	VD	60	25,00	1.500,00
130	Papel Carbono C/12	PACT	50	65,35	3.267,50
131	Álcool 70% 1000ml	LT	650	9,76	6.344,00
132	Anestésico LOCAL SS WHIT 100 2%	CX	10	76,02	760,20
133	Anestésico Mepivalen 3% C/Vasoconstrictor	CX	125	231,72	28.965,00
134	Broca Carbide	UND	100	83,07	8.307,00
135	Escova Dental Adulto	UND	610	1,11	677,10
136	Escova Dental Infantil	UND	610	0,96	585,60
137	Fio De Sutura Agulhado Seda	CX	105	62,42	6.554,10
138	Ionometro De Vidrod A3	UND	32	80,30	2.569,60
139	Lixa P/Acabamento De Resina C/150	CX	32	61,71	1.974,72
140	Máscara Desc.C/Elástico C/50	PCT	500	7,10	3.550,00
141	Óleo P/Alta Rotação E Baixa Rotação	FR	65	36,30	2.359,50
142	Papel Para Esterilizaçõa Envelope (Bobina)15x100mm	UND	60	83,27	4.996,20
143	Sugador Descartável De Saliva C/40	PCT	305	26,79	8.170,95
MATERIAL E INSUMOS HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT		
144	APARELHO DE PRESSÃO FECHO C/ VELCRO ADULTO	UN	62	110,44	6.847,28
145	ATADURA DE CREPE 10CMX3,0M C/ 12 ROLOS	PC	3000	4,48	13.440,00
146	ATADURA GESSADA 20CMX4,0M CX/20 PCT	CX	37	76,73	2.839,01
147	BISTURI ESTÉRIL C/ LÂMINA DE AÇO E CABO PLÁSTICO Nº 11	UN	150	15,14	2.271,00
148	BISTURI ESTÉRIL C/ LÂMINA DE AÇO E CABO PLÁSTICO Nº 15	UN	150	15,32	2.298,00
149	CATETER PARA SUBCLAVIA D/L CVC 7FR X13CM	UN	12	46,91	562,92
150	COMPRESSA DE GASES CIRURGICAS 13 FIOS ESTÉRIL 7,5 CMX7,5 PCT/10UNI	UN	4500	0,73	3.285,00
151	DRENO DE TÓRAX RADIOPÁTICO Nº 28	UN	5	10,98	54,90
152	DRENO DE TÓRAX RADIOPÁTICO Nº 30	UN	4	11,54	46,16
153	DRENO DE TÓRAX RADIOPÁTICO Nº 32	UN	25	11,49	287,25
154	DRENO DE TÓRAX RADIOPÁTICO Nº 34	UN	4	11,49	45,96
155	ESPARADRAPO MICROPOROSO 5CMX4,5 M	RL	500	5,75	2.875,00
156	ESPECULO VAGINAL ESTERIL TAMANHO M NÃO ESTÉRIO	UN	3750	1,24	4.650,00
157	ESPECULO VAGINAL EXTERIL TAMANHO P NÃO ESTÉRIO	UN	3750	1,23	4.612,50
158	FIO ALGODÃO COM POLIESTER Nº 3,0 SEM AGULHA	CX	20	57,34	1.146,80
159	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO -0- C/AGULHA 3,5CM	CX	22	278,30	6.122,60
160	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO -2.0- C/AGULHA 3,5CM	CX	25	278,30	6.957,50
161	FIXADOR CITOLOGICO	UN	100	7,15	715,00
162	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAM. P	PC	64	15,65	1.001,60
163	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAM. M	PC	67	15,65	1.048,55

164	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVELTAM. G	PC	62	15,65	970,30
165	GLICOSÍMETRO MONITOR TRUE RED	UN	100	70,06	7.006,00
166	JELCO Nº 22	UN	1750	1,01	1.767,50
167	JELCO Nº 24	UN	1500	1,02	1.530,00
168	ÓLEO DE IMERSÃO 100ML	FR	25	23,71	592,75
169	PAPEL GRAU 300X100MM	UN	24	175,02	4.200,48
170	PAPEL GRAU 400X100MM	UN	19	184,09	3.497,71
171	PINCETA DE 500ML	UN	27	1.104,58	29.823,66
172	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 10	UN	100	15,08	1.508,00
173	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12	UN	100	13,88	1.388,00
174	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 14	UN	100	13,53	1.353,00
175	UMIDIFICADOR P/ OXIGENOTERAPIA FR 250ML	FR	22	246,02	5.412,44
MATERIAIS E INSUMOS - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT		
176	ALCOOL ACIDO 1% 500ML	FR	50	57,87	2.893,50
177	CURATIVO ESTERIL TRANSPARENTE C/500UND	CX	100	40,28	4.028,00
178	FRASCO BORREL DE PLASTICO C/TAMPA 40MM X 100MM	UN	3750	0,97	3.637,50
179	TUBO COLETOR	UN	40	2,68	107,20
180	TUBO DE ENSAIO 12X75	UN	375	0,59	221,25
MATERIAIS E INSUMOS - LABORATÓRIO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT		
181	ACETONA 99,5%	LT	25	31,39	784,75
182	AVENTAL DESC. 20 GR S/MANGA C/10 UND	PC	300	26,93	8.079,00
183	FITA P/ APAR. DE BIOQ. MARCA EPSON ERC-09 P	UN	12	152,65	1.831,80
184	FRASCO PARA REAGENTE AMBAR 1000ML	FR	8	146,96	1.175,68
185	FRASCO PARA REAGENTE PLÁSTICO 500ML	FR	8	128,33	1.026,64
186	FUCSINA FENICADA DE ZIEHL NELSEN	LT	12	77,50	930,00
187	HEMATOXILINAS DE HARRIS 1000ML	UN	9	284,64	2.561,76
188	HEMATOXILINAS DE HARRIS 500ML	UN	9	207,12	1.864,08
189	LAMINULA 24X24MM	CX	425	7,30	3.102,50
190	LUGOL FORTE	LT	17	142,52	2.422,84
191	MICROPIPETAS VOL VARIÁVEL C/ DISP. DE 5 A 50 MCLR	UN	2	207,63	415,26
192	MICROPIPETAS VOL. FIXO C DISPENSADOR 100MCLR	UN	5	75,89	379,45
193	MICROPIPETAS VOL. FIXO C DISPENSADOR 1000MCLR	UN	5	75,89	379,45
194	MICROPIPETAS VOLUME FIXO C DISPENSADOR 5MCLR	UN	3	96,26	288,78
195	MUCOPROTEINAS	UN	9	77,65	698,85
196	PANÓTICO (CORANTE)	CX	12	59,49	713,88
197	PINÇA PARA LABORATÓRIO	UN	15	32,81	492,15
198	PROVETA 1000ML VIDRO	UN	12	104,07	1.248,84
199	PROVETA 500 ML VIDRO	UN	11	63,73	701,03
200	SWAB COM 100 UNIDADES	CX	105	17,77	1.865,85

201	TERMOMETRO PARA ESTUFA	UND	20	106,26	2.125,20
202	TORNEIRINHA MULTIVIAS	UND	2500	2,19	5.475,00
203	TUBO DE LÁTEX	MT	150	6,70	1.005,00
204	TUBO PORTA LAMINA	UN	3750	0,89	3.337,50
205	TUBO CÔNICO GRADUADO P/ URINA	UN	1000	5,75	5.750,00
206	TUBO CAPILLAR COM HEPARINA CX/500	CX	50	20,08	1.004,00
207	TUBO CAPILLAR SEM HEPARINA CX/500	CX	50	21,18	1.059,00
REAGENTES PARA LABORATORIO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT		
208	ALBUMINA	KI	7	69,19	484,33
209	ANTÍGENO ANTI- A	UND	18	38,53	693,54
210	ANTÍGENO ANTI AB	UND	17	35,95	611,15
211	BETA HCG PLUS LABTEST	KI	20	164,82	3.296,40
212	COLESTEROL ENZIMÁTICO LABTEST	KI	20	154,94	3.098,80
213	COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO	KI	15	42,86	642,90
214	CREATININA CALORIMÉTRICA, LABTEST	KI	22	94,95	2.088,90
215	GLICOSE MONOREAGENTE LABTEST	KI	32	114,54	3.665,28
216	HEMOGLOBINA (CALORIMÉTRICO DE PONTO FINAL)	KI	15	139,00	2.085,00
217	HEMOGLOBINA GLICOSILADA	KI	5	101,74	508,70
218	PROTEÍNA C REATIVA PCR - LATEX OCR/CRP	KI	20	156,45	3.129,00
219	PSA C/ 40 TESTES	KI	30	406,41	12.192,30
220	REAGENTE P/ HEMOGLOBINA	KI	14	251,49	3.520,86
221	REUMALATEX	KI	20	93,05	1.861,00
222	TRIGLICERIDES LIQUIFORM CAT. 87-2/1, LABTEST	KI	17	298,18	5.069,06

VALOR TOTAL ESTIMADO DE: R\$ 805.447,19 (Oitocentos e cinco Mil, Quatrocentos e Quarenta e Sete Reais e Dezenove centavos)..

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :

As despesas referentes a esta contratação correrão:

02.14 – Secretária Municipal de Saúde; 10.301.0010.2065.0000 – Manutenção da Rede Municipal de Saúde; 02.14.02 – Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0010.2133.0000 – Manutenção das Ações Básicas de Saúde; 10.302.0010.2131.0000 – Manutenção e Funcionamento das Ações de Média e Alta Complexidade; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

5- CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO:

5.1. Os materiais serão entregues em etapa única 05 (cinco) dias após a data de assinatura do Contrato, ou emissão da Nota de Empenho, ou instrumento contratual equivalente





5.2. O objeto do presente Termo de Referência, será entregue no Almoxarifado da Prefeitura Municipal de Chapadinhã, localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310 - Centro, aos cuidados do Supervisor do setor competente de Segunda a Sexta das 8:00hs às 12:00hs e das 14:00hs às 18:00hs.

6- CONDIÇÕES GERAIS DE RECEBIMENTO

- a) Provisoriamente, no ato da entrega, para posterior verificação da conformidade com as especificações do solicitante;
- b) Definitivamente, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados da data da entrega do objeto, pela Contratante.

7 - GARANTIA:

7.1- O prazo de garantia a ser prestada deverá ser a do fabricante, contados a partir do recebimento e ateste da Nota Fiscal.

7.2- Durante o prazo de garantia do material o fornecedor fica obrigado a substituir as unidades que apresentarem defeitos no prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas, a contar do recebimento da notificação por parte da Secretaria Municipal de Administração.

8 – PAGAMENTO :

7.1. O pagamento será efetuado - em moeda corrente nacional, por intermédio de ordem bancária e de acordo com as condições constantes na proposta da empresa e aceita pela CONTRATANTE - a favor da empresa até 05 (cinco) dias úteis contados da entrega da nota fiscal e consequente formalização do recebimento do objeto.

APROVO O PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA.

Chapadinhã/MA, 16 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,



Richard Wilker Serra Morais
Secretário Municipal de Saúde
Chapadinhã/MA.

Prefeitura Mun. de Chapadinhã
Richard Wilker Serra Morais
Secretário Municipal Saúde e Saneamento